关于2021年秋季学期开学学生返校疫情防控相关安排的重要通知
各学院（中心、实验室）、全体同学：
按照上级部门和属地政府疫情防控相关工作要求，依据《四川省学校2021年秋季学期开学新冠肺炎疫情防控工作方案》，结合学校实际，经学校疫情防控领导小组研究，现将2021年秋季学期开学学生返校相关安排通知如下：
一、学生按批次、按规定、按条件返校
（一）近14天有中高风险地区旅居史的学生或近14天有国内本土确诊病例报告但暂未划定中高风险地区旅居史的学生或“天府健康通”为黄码、红码的学生，暂缓返校。待所在地区降为低风险地区后或无确诊病例或“红黄码”转“绿码”后，方可申请返校。
中高风险地区以国家卫生健康委公布的数据为准。卫生健康委疫情风险等级查询地址：http://bmfw.www.gov.cn/yqfxdjcx/index.html
（二）从其他低风险地区返校的在校学生按批次、按规定、按条件返校
1.返校批次安排
	批次
	返校时间
	返校学生

	第一批次
	9月8日
	2018级本科生、需要补考和返校考的学生、其他年级本硕博学生

	第二批次
	9月9日
	2019级本研学生

	第三批次
	9月10日
	2020级本研学生

2.返校条件：
（1）需有连续14天健康填报记录
（2）全体学生需持登车登机前48小时内核酸阴性证明及“四川天府健康通”绿码返校。
（3）近14天有成都市外旅居史的学生，需在进入学校校门处第一时间参加学校组织的核酸检测。
（4）暑假期间诊断（或曾诊断）为新冠肺炎确诊病例或疑似病例或无症状感染者的学生，需提供医院治愈（排除）证明以及登车登机前48小时内核酸检测阴性证明。
（5）返校前有境外旅居史（或仍在境外）的中国籍学生，需提供入境后集中隔离观察解除相关材料和登车登机前48小时内核酸阴性证明。
（6）返校前与确诊、疑似病例或无症状感染者有密切接触的学生，需提供集中隔离观察解除相关材料和登车登机前48小时内核酸阴性证明。
（7）返校前14天内出现发热或呼吸道感染症状的学生，需提供医院诊断证明（排除新冠病毒感染并身体康复）。
各学院应切实履行疫情防控主体责任，精准掌握本学院各种情况的学生健康状况及位置信息，严格按照以上要求进行返校审批，不符合返校条件的，不得批准返校。
各学院应在学生返校后逐一检查是否进行了到校核酸检测，做到应检尽捡，确保不漏一人。
各学院需在学生返校前收取核酸检测报告、解除集中隔离观察证明等材料，一人一档，随时备查。
（三）返校申请及审批方式
1.各学院在学生返校前依托防控防疫大数据平台准确掌握学生健康状况及位置信息并动态更新各种情况的返校学生名单。
2.学生返校前，通过防控防疫大数据平台向学院提交返校申请，据实说明健康状况及返校行程等信息，获得学院批准后方可返校，未获学院批准不得返校。返校申请提交方式如下：
关注“扬华微语”或“扬华研究生”微信公众号，点击“共同战疫”按钮，进入“防控防疫大数据平台”，填写返校申请。
3.各学院严格对照返校条件，辅导员逐一审核学生的健康状况及返校行程并提交学院学生工作负责人审批，学院学生工作负责人对符合返校条件的申请进行审批，学生可最终生成“返校通行证”。
（四）特殊情况处理
1.因家庭属地疫情防控要求不能按时返校等原因不能按时参加补考的本科生以及不能按时返校上课的本研学生，由教务处、研究生院另行通知处理办法。
2.如学生健康状况或行程发生变化，需重新提交返校申请，学院及辅导员重新审批。
二、到校管理
（一）学生返校进入校门：犀浦校区西门，九里校区南门。返校期间，学生不得从其他校门进入。
（二）学生入校进行身份核验和体温检测。一是检查学生证或一卡通；二是检查返校通行证；三是核验“四川天府健康通”（绿码）；四是检测体温；五是扫描场所码，登记行程。五项核实无误后方可进入学校。
1.校门门卫特别注意审核是否获得学校批准（检查返校通行证）。未经学校批准返校的，不得入校。
2.学生无法提供学生证或一卡通的，由辅导员持证件前往校门确认学生身份。
3.“四川天府健康通”为黄码、红码的，由校医院按预案处置。
4.有发热或其他疑似症状的，由校医院按预案处置。
5.学生最终到达宿舍后，向辅导员报备并告知航班、车次、座位号等信息，辅导员做好登记备查。辅导员在“防控防疫大数据平台”到校学生管理模块中将学生状态调整为“已到校”，“已到校”学生不再每日填报健康状况，“未到校”学生和“到校后离校”的学生继续每日填报健康状况。
6.在到校后的核酸检测结果未出之前，保持活动场所相对固定，非必要不出校门，待检测结果为阴性后可自由活动。
[bookmark: _GoBack]三、相关工作纪律和工作要求
1.各学院务必对防控防疫大数据平台内学生填报的各项信息严格保密。
2.全体学生务必据实报告暑假相关行程和健康状况并严格遵守学校疫情防控相关要求，对于不遵守疫情防控相关要求的学生，将依据《西南交通大学新冠肺炎疫情防控期间学生违规违纪行为处理办法》严肃处理。
3.各学院难以判断和处置的事项，及时向党委学生工作部报告，等待进一步的工作安排。本科生相关工作报送邢晓鹏，研究生相关工作报送胡安辉。
4.请全体学生工作干部于8月25日前返校返岗准备开展工作，免研、兼职辅导员为便于开展工作，允许提前返校，但需履行返校审批手续（审批条件与学生一致）。

        西南交通大学新冠肺炎疫情防控工作领导小组办公室
2021年8月24日

—3—